– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

（於開曼群島註冊成立並於百慕達繼續經營之有限公司）
（股份代號：550）

KINGKEY INTELLIGENCE CULTURE HOLDINGS LIMITED
京 基 智 慧 文 化 控 股 有 限 公 司

更改所得款項用途

茲提述 (i)京基智慧文化控股有限公司（「本公司」）於二零一八年七月三十一日
刊發的公佈（「該公佈」），內容有關（其中包括）配售事項；及 (ii)本公司截至二零
一九年及二零二零年十二月三十一日止年度的年報（「年報」），內容有關（其中
包括）配售事項所得款項淨額的使用。除另有指明外，本公佈所用詞彙與該公
佈所界定者具有相同涵義。

所得款項用途

誠如該公佈所披露，本公司擬將配售事項所得款項淨額約103,000,000港元（「所
得款項淨額」）用於一般營運資金用途及未來業務與投資機遇。

於本公佈日期，本集團已動用約 21,000,000港元，佔所得款項淨額約 20.39%，詳
情如下：

編號 所得款項淨額

所得款項淨額

的擬定用途

所得款項淨額

的實際用途

於本公佈

日期未動用

所得款項淨額

i) 約10,000,000港元 用作本集團日常運作的
一般營運資金

已按計劃全數
動用

不適用

ii) 約93,000,000港元 用於本集團所識別的任
何潛在投資機遇

約 11,000,000港元 約 82,000,000港元

– 2 –

更改所得款項用途

於本公佈日期，未動用所得款項淨額約為 82,000,000港元（「未動用所得款項淨
額」）。董事會考慮到本集團現有的經營環境及發展，議決更改未動用所得款項
淨額用途。以下載列建議更改的未動用所得款項淨額用途：

未動用所得款項淨額的擬定用途

未動用所得

款項淨額

的原定分配

未動用

所得款項淨額

的經修訂分配

用於本集團所識別的任何潛在投資機遇 約82,000,000港元 約49,000,000港元

用作本集團日常運作的一般營運資金 – 約33,000,000港元

更改所得款項用途的理由

考慮到本公司目前尚未識別到任何適合其業務發展的收購及╱或投資目標，導
致資金運用的效率不高。與此同時，本公司需要更多營運資金為現有業務營運
提供有力支持，包括但不限於銷售醫療及健康產品以及提供醫療諮詢。因此，
基於本公司及其股東的整體利益，以及為了加強資金運用的效率與效益，已對
未動用所得款項淨額用途作適當調整，以更能滿足本公司目前的業務需求，亦
使本公司能夠以更具效益及有效的方式投放其財務資源，以配合本公司的未
來發展，把握日後的潛在商機。因此，將原定分配為用於已識別投資機遇的約
40.24%未動用所得款項淨額（金額約為33,000,000港元）重新分配，以補充本集團
的營運資金，乃更有利於滿足本公司的營運需求及增強其財務效益。

– 3 –

董事會將不斷評估使用未動用所得款項淨額的計劃，並可能在有需要時修訂
或修改該等計劃，以應對持續變化的市場狀況，竭力為本集團爭取更佳的業務
表現。

承董事會命
京基智慧文化控股有限公司

執行董事
曾慶贇

香港，二零二二年一月七日

於本公佈刊登日期，董事會由執行董事曾慶贇先生；非執行董事姚宇翔先生；
以及獨立非執行董事葉偉其先生、梁迦傑博士及陳釗洪先生組成。